h) Los proyectos presentados no deben atentar contra los principios valóricos de la Institución. 

9. FINANCIAMIENTO Y BENEFICIOS PARTICIPANTES   

a) Duoc UC, a través de la Dirección de Investigación Aplicada, Innovación y Transferencia (DIAIT), financiará cada proyecto 

adjudicado por un monto máximo de $4.500.000.- (cuatro millones quinientos mil pesos), bruto. Este monto podrá utilizarse para la 

realización de gastos por concepto de Inversión y Operación, de acuerdo con las necesidades del proyecto para su correcta ejecución. 

b) La participación docente se compensará vía bono de desarrollo académico y/o horas ADAC, considerando un máximo de 

$2.400.000.- (dos millones cuatrocientos mil pesos), bruto, por docente. Lo anterior, acorde al art. 24 del Reglamento Docente vigente 

para el pago de bonos o bien horas ADAC (Administrativas Centrales). Cabe destacar que se espera que tanto el docente como su 

jefatura velen porque el primero cuente con la holgura de tiempo correspondiente para recibir el pago asociado, como también por